UNIVERSITY OF THE
FREE STATE
UNIVERSITEIT VAN DIE
VRYSTAAT
YUNIVESITHI YA
FREISTATA

Excellence in Teaching and Learning
week programme

29 October — 1 November 2012
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Uitnemendheid in Onderrig en Leer-
week program

29 Oktober — 1 November 2012

Please note: All sessions are held in the Centenary Complex
Neem kennis: Alle sessies word in die Eeufeeskompleks aangebied

Monday, 29 October 2012

12:30-13:30  The flipped classroom:
Challenges & Triumphs
Presenter: Dr. Liezel Nel

Tuesday, 30 October 2012

12:30-13:30 Lessons learned in large
class teaching
Presenter: Dr. Francois
Strydom and UFS101 team

Wednesday, 31 October 2012

11:00-12:00 Demonstration: Using your
iPad for teaching & research

Presenter: Dr. Liezel Nel
12:30-13:30  Authentic learning spaces:
make learning exciting for
students
Presenter: Prof. Driekie Hay
14:00-15:00 Demonstration: Using your
iPad for teaching & research

Presenter: Dr. Liezel Nel
Repeating session
(same as 11:00)

Maandag, 29 Oktober 2012

12:30-13:30 Die omgekeerde klaskamer:
Uitdagings & Oorwinnings
Aanbieder: Dr. Liezel Nel

Dinsdag, 30 Oktober 2012

12:30-13:30 Lesse geleer in die onderrig
van groot klasse
Aanbieder: Dr. Francois
Strydom en UFS101 span

Woensdag, 31 Oktober 2012
11:00-12:00 Demonstrasie: Hoe om jou
iPad te gebruik vir onderrig &
navorsing
Aanbieder: Dr. Liezel Nel

12:30-13:30 Betroubare leeromgewings:
maak studente opgewonde
oor leer
Aanbieder: Prof. Driekie Hay

14:00-15:00 Demonstrasie: Hoe om jou
iPad te gebruik vir onderrig &
navorsing
Aanbieder: Dr. Liezel Nel
Herhaling van sessie
(dieselfde as 11:00)

Throughout the week there will be presentations exhibited in electronic format in the
Centenary Complex, and staff can vote for their favourite presentation.

Deur die loop van die week sal daar voordragte in elektroniese formaat in die
Eeufeeskompleks uitgestal word. Personeel kan stem vir hul gunsteling voordrag.
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Thursday, 1 November 2012

08:30-08:45

08:45-09:15

09:15-09:45

09:45-10:15

10:15-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

Welcoming
Dr. Francois Strydom

Mindscaping in
Pharmacology: The
classroom as an extended
mind

Dr. Paulina van Zyl

Action informed by
reasoning: An adventure
into pedagogy

Dr. Lynette van der Merwe

Qwaqwa winner of the
Excellence in Teaching and
Learning award

Tea

Why?
Mrs. Jana Lamprecht

Reflecting on the
development of an
undergraduate student
support programme at
Internal Medicine

Dr. Madelein Koning

Authentic teaching and
learning strategies in the
School of Nursing

Mrs. Johanna de Villiers

Lunch
Voting stations will close at
12:30

Announcement of award
winners

UFESAUN

CENTRE FOR TEACHING AND LEARNING
SENTRUM VIR ONDERRIG EN LEER

Donderdag, 1 November 2012

08:30-08:45

08:45-09:15

09:15-09:45

09:45-10:15

10:15-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

Verwelkoming
Dr. Francois Strydom

Gedagtebeelding in
Farmakologie: Die klaskamer as
uitgebreide kognisie

Dr. Paulina van zZyl

Aksie wat deur beredenering
ingelig word: ‘n Avontuur in
pedagogie

Dr. Lynette van der Merwe

Qwagwa wenner van die
Uitnemendheid in Onderrig en
Leer toekenning

Tee

Hoekom?
Me. Jana Lamprecht

Reflektering op die ontwikkeling
van ‘n voorgraadse
studenteondersteuningsprogram
by Interne Geneeskunde

Dr. Madelein Koning

Betroubare onderrig en leer-
strategieé in die Skool vir
Verpleegkunde

Me. Johanna de Villiers

Middagete

Stemstasies sal om 12:30 sluit

Aankondiging van wenners van
toekennings

All sessions will be conducted in English, and translation services will be provided for
Afrikaans speaking personnel / Alle sessies sal in Engels voorgedra word, en tolkdienste sal
beskikbaar wees vir Afrikaanssprekende personeel.



